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گزارش

 بازنگری در لیست یارانه بگیران نقدی، پیش‌نیاز بازبینی در کیفیت 
بسته‌های حمایتی معیشتی است. مسئله‌ای که به مطالبه مردم گلایه‌مند از 

آزمون‌های فعلی تعیین وسع سرپرستان خانوار تبدیل شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، از زمان پیدایش یارانه‌های نقدی در فضای 
اقتصادی ایران، بیش از یک دهه می‌گذرد؛ جایی که به موجب قانون 
هدفمندسازی یارانه‌ها از آذرماه سال ۱۳۸۹ در دولت دهم، به ازای حدود 
۷۸ میلیون ایرانی، مبلغ ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان به صورت ماهانه به حساب 
سرپرستان خانوار واریز می‌شود و البته به موازات آن، افزایش تدریجی قیمت 
حامل‌های انرژی کلید خورد. با وجود بی‌اعتنایی چندین ساله به قانون مذکور 
در دولت‌های یازدهم و دوازدهم و عقب‌گرد مسیر پیموده شده با مصادیقی 
همچون کنار گذاشتن کارت سوخت، سرانجام در آبان‌ماه سال ۹۸ و در پی 
افزایش جنجالی قیمت بنزین، یارانه دیگری تحت عنوان »یارانه معیشتی« 
به بیش از ۶۰ میلیون ایرانی تعلق گرفت و بیست و دومین مرحله آن دهم 

شهریورماه ۱۴۰۰ به حساب سرپرستان خانوار واریز شد.
ریشه‌یابی اعتراضات جاماندگان از یارانه‌ها

فارغ از تاریخچه بروز و ظهور یارانه‌های مورد اشاره با عناوین »نقدی« 
و »معیشتی«، نکته حائز اهمیت، اعتراض جاماندگان از پرداخت‌های 
دوگانه دولتی است. اعتراضی که در بسیاری از موارد به دلیل وسع حداقلی 
معترضین شکل گرفته و یا از مقایسه وضعیت معیشتی برخی جاماندگان با 
افراد ثروتمند یارانه‌بگیر نشأت گرفته است.در مواردی نیز برخی زوج‌های 
جوان نسبت به حذف از لیست یارانه‌بگیران در پی تعریف سرپرست جدید 
گلایه‌مند هستند. بازماندگان از یارانه البته به همین جا محدود نمی‌شوند و 
در میان معترضان، مددجویان دستگاه‌های حمایتی و سایر اقشار کم‌برخوردار 

نیز به چشم می‌خورند!بررسی‌ها نشان می‌دهد، یکی از موضوعات پرطرفدار و 
مخاطب‌پسند در رسانه‌ها، بازنگری در لیست مشمولان یارانه‌های نقدی بوده 
است. مسئله‌ای که واکنش بسیاری از مخاطبان را به ویژه در برنامه‌های زنده 
در پی داشته و عمده مخاطبان گلایه‌مند نسبت به عدم شمول یارانه نقدی، در 
آن مشارکت دارند.این در حالی است که در طول سالیان اخیر، بارها موضوع 
حذف یارانه ۳ دهک پردرآمد جامعه و افزوده‌شدن جاماندگان احتمالی به 
فهرست یارانه‌بگیران همواره مطرح بوده است و حتی از سوی معاون اول 
سابق رئیس‌جمهور، دستورالعمل‌های متعددی برای شناسایی و حذف یارانه 
۳ دهک پردرآمد، به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ابلاغ شده و هیچ‌گاه 

به سرانجام نرسیده است.
از طرفی، در ماه‌های اخیر و به موجب مصوبه مجلس یازدهم وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مکلف شد، اعتراض افرادی را که یارانه آنها قطع شده، 
بررسی کند و با برقراری آزمون وسع اگر شرایط دریافت یارانه را داشته باشند، 
مجدداً یارانه دریافت کنند.در همین راستا و با وجود مصوبه پنجم خردادماه 
۱۴۰۰ هیأت وزیران مبنی‌بر ایجاد فرصت مجدد برای ثبت‌نام جاماندگان از 
یارانه‌ها، این موضوع با وجود پیگیری‌های مکرر در رسانه‌ها تاکنون عملیاتی 
نشده است. گفتنی است، پیش تر نیز در شهریورماه ۱۳۹۸، سامانه درخواست 
برقراری مجدد یارانه‌های نقدی برای ثبت اعتراض به قطع یارانه نقدی از سوی 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی راه‌اندازی شد.
اعتراضات همچنان پابرجا!

با این وجود، اعتراضات نسبت به جامعه مشمول یارانه نقدی به همین 
جا ختم نمی‌شود و تجمعات اعتراضی مقابل وزارت رفاه نیز موید استمرار 
اعتراض برخی خانوارها نسبت به حذف از فهرست یارانه‌بگیران است. از این‌رو، 

خطای محاسباتی در شناسایی جامعه مشمولان کمک‌های نقدی و ضرورت 
حذف و اضافه برخی خانوارها از لیست یارانه‌بگیران محرز بوده و از قرار 
معلوم تلاش‌های احتمالی برای اصلاح وضعیت مذکور به نتیجه نرسیده است. 
موضوعی که ناکارآمدی آزمون‌های وسع سابق در شناسایی افراد مشمول و 

حذف ثروتمندان یارانه‌بگیر را نشان می‌دهد.
بر همین اساس، مسئولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به 
اعتراضات یارانه‌ای، بر ضرورت تفکیک قائل شدن میان یارانه نقدی و معیشتی 
تأکید داشته‌اند. بر این اساس، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، سازمان 
هدفمندسازی یارانه‌ها را متولی رسیدگی به اعتراضات درباره یارانه ۴۵۵۰۰ 
تومانی می‌داند. این در حالی است که شواهد نشان می‌دهد، اگر فردی به هر 
دلیلی در لیست یارانه نقدی منظور نشده باشند، از یارانه معیشتی نیز محروم 
شده است و به نوعی هماهنگی بین دستگاه‌ها و یکسان‌سازی نحوه رسیدگی 
به اعتراضات این چنینی به چشم نمی‌خورد.شاید یکی از دلایل بروز این 
مشکل، اصرار دولت دوازدهم بر پرداخت یارانه آبان‌ماه ۹۸ با عنوان و بازه 

واریزی مجزای از یارانه نخست باشد. 
یارانه‌ای که بارها از سوی دولت مورد انتقاد قرار گرفته بود و پس از 
چندین سال با ارزش به مراتب پایین‌تر احیا شد!با این تفاسیر، پس از روی 
کار آمدن مجلس یازدهم و دولت سیزدهم و مطرح شدن سناریوهای مختلفی 
برای مدیریت یارانه انرژی و همچنین ضرورت بازنگری در کیفیت بسته‌های 
حمایتی به ویژه، مسئله بازنگری در جامعه مشمولان کمک‌های حمایتی 
ضروری‌تر شده است.از آنجا که اجرای هر سیاستی به ویژه در حوزه معیشتی 
نیازمند شناسایی هدفمند جامعه مشمول و تزریق بسته‌های حمایتی به 
آن‌هاست، بازبینی در لیست مشمولان یارانه‌های پیشین انکارناپذیر و لازم به 
نظر می‌رسد. مسئله‌ای که در طول سنوات اخیر به مطالبه هم‌وطنان گلایه‌مند 

از آزمون‌های فعلی برای تعیین وسع سرپرستان خانوار تبدیل شده است.

بازنگری در مشمولان یارانه‌نقدی‌؛ پیش‌نیاز سیاست‌های حمایتی جدید

حمل ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالای اساسی
 از بنادر کشور

مدیر کل حمل و نقل کالاهای اساسی سازمان راهداری گفت: با تدابیر 
اندیشیده شده در شهریورماه، تا روز ۲۶ شهریور ماه بالغ بر ۱۲ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تن کالای اساسی از بنادر کشور حمل شده است.به گزارش وزارت راه و 
شهرسازی، غلامحسین دغاغله مدیر کل حمل و نقل کالاهای اساسی سازمان 
راهداری درباره روند ترخیص کالاهای اساسی از بنادر گفت: با تدابیری که 
خصوصا در شهریورماه اندیشیده شده است، تا روز ۲۶ شهریورماه بالغ بر ۱۲ 
میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالای اساسی از بنادر کشور حمل کرده‌ایم.وی افزود: بنا 
بر اطلاعات دریافتی حدود ۸ میلیون تن کالای اساسی از بندر امام حمل شده 
است و روند فعالیت حمل و نقل  در مرداد و شهریور ماه امسال سرعت بیشتری 
گرفته است.مدیر کل حمل و نقل کالاهای اساسی سازمان راهداری افزود: با 
برگزاری ۲-۳  جلسه عملیاتی بین مدیران دستگاه‌های متولی و صاحبان کالای 
دولتی، یکسری فرایندهایی که باعث کند شدن حمل شده بود، برطرف شد و 

عملیات حمل سرعت بیشتری به خود گرفت.

حمایت ۴۴ هزار میلیارد ریالی صندوق توسعه ملی
 از گردشگری

از مجموع ۵۷۱ هزار میلیارد ریال سپرده‌گذاری ریالی صورت گرفته توسط 
صندوق توسعه ملی، تا کنون ۴۴ هزار میلیارد ریال به صنعت گردشگری 
تخصیص یافته است.به گزارش صندوق توسعه ملی، از مجموع ۵۷۱ هزار میلیارد 
ریال سپرده گذاری ریالی صورت گرفته توسط صندوق توسعه ملی، تا کنون 
۴۴ هزار میلیارد ریال به صنعت گردشگری تخصیص یافته است.طبق تحقیقات 
به عمل آمده، به دلیل وجود درآمد‌های نفتی، توسعه‌ی صنعت گردشگری در 
کشورهای نفت خیز به مراتب کمتر از کشورهای وارد کننده‌ی نفت می‌باشد؛ این 
در حالی است که ایران با داشتن تمدن دیرینه و مکان‌های توریستی بی نظیر و 
تنوع آب و هوایی، توانمندی بالایی در جذب توریست داشته و با توجه به اتمام 
منابع نفتی در آینده ای نه چندان دور، این صنعت می‌تواند جایگزین مناسبی 
برای نفت شود و ارز مورد نیاز کشور را تأمین کند. این صندوق آمادگی دارد 
در صورت امکان بازپرداخت تسهیلات از محل درآمدهای ارزی، نسبت به تأمین 

مالی طرح‌های بخش گردشگری بصورت ارزی نیز اقدام نماید.

بلاتکلیفی ارز روغن خام وارداتی
دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی گفت: چندین ماه از رسوب حدود 
۲۰۰ هزار تن روغن خام بخش خصوصی در بنادر می‌گذرد و متاسفانه ارز لازم 
توسط بانک مرکزی تخصیص داده نشده است.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران، امیرهوشنگ بیرشک با بیان 
اینکه چندین ماه از رسوب حدود ۲۰۰ هزار تن روغن خام بخش خصوصی 
در بنادر می‌گذرد و متأسفانه ارز لازم توسط بانک مرکزی تخصیص داده نشده 
است، خاطرنشان کرد: تداوم این روند به بی اعتباری واردکنندگان روغن خام 
منجر شده و در ادامه تأثیر آن بر تولید روغن نباتی را شاهد خواهیم بود.وی در 
خصوص تبعات ادامه این روند تصریح کرد: ادامه این روند چرخه تأمین واردات 
روغن خام را دچار مشکل می‌کند و برای حفظ آرامش موجود در بازار روغن و 
جلوگیری از اتفاقات سال گذشته، وزارت جهاد کشاورزی و بانک مرکزی باید 
هرچه سریع‌تر نسبت به تخصیص ارز روغن‌های وارداتی که متعلق به بخش 
خصوصی است، اقدام کند.دبیر انجمن صنفی صنایع روغن نباتی ایران افزود: 
نباید به بهانه‌های مختلف بخش خصوصی را از چرخه واردات و تخصیص ارز 

روغن خام که مهمترین ماده اولیه در تولید روغن نباتی است، کنار گذاشت.

سودآوری 12/4 هزار میلیاردی صنعت بیمه
طبق اعلام رئیس کل بیمه مرکزی، سودآوری صنعت بیمه به ۱۲ هزار و 
۴۰۰ میلیارد تومان افزایش یافته است.به گزارش ایسنا، غلامرضا سلیمانی از 
رفع ابهامات آئین نامه ۱۰۲ مرتبط با شبکه فروش خبر داد و در این باره گفت 
که صنعت بیمه بدون حضور شبکه فروش و انجمن‌های صنفی هیچ معنا و 
مفهومی‌ندارد و در خصوص ابهامات آئین نامه ۱۰۲ به صنعت بیمه اطمینان 
می‌دهم که در نخستین جلسه شورای عالی بیمه بازنگری قابل قبولی در راستای 
تامین نقطه نظرات مطرح شده، صورت خواهد گرفت.وی با اشاره به نقش شبکه 
فروش در رشد پرتفوی و افزایش ضریب نفود بیمه گفت: وظیفه ذاتی نهاد ناظر 
صنعت بیمه ایفای حقوق شبکه فروش است و تصمیمی‌در تضاد با منافع آنها 

اتخاذ نخواهد شد.

اعلام برنامه دولت برای جبران کسری بودجه، بزودی 
وزیر اقتصاد و دارایی گفت: بزودی برنامه مشترک وزارت اقتصاد و امور دارایی 
و سازمان برنامه و بودجه در مورد کسری بودجه سال جاری اعلام خواهد شد.به 
گزارش خانه ملت، »سید احسان خاندوزی« با اشاره به برنامه‌ دولت سیزدهم 
برای حل مشکل جاماندگان سهام عدالت گفت: رییس جمهوری از وزارتخانه‌های 
امور اقتصاد و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی خواسته‌اند تا برنامه‌ای برای 
پوشش جاماندگان سهام عدالت آماده کنند و در این راستا ما در حال برنامه‌ریزی 
هستیم.وزیر اقتصاد و دارایی درباره فعالیت کمیسیون اقتصادی مجلس برای ارائه 
طرحی در خصوص جاماندگان سهام عدالت نیز گفت: اگر نیاز به اخذ اختیارات 
قانونی در این مورد وجود داشته باشد، حتما از مجلس کمک می‌گیریم.وی درباره 
برنامه این وزارتخانه برای جبران کسری بودجه در سال جاری نیز خاطرنشان 
کرد: بزودی برنامه مشترک وزارت اقتصاد و امور دارایی و سازمان برنامه و بودجه 

در مورد کسری بودجه سال جاری اعلام خواهد شد.

کاهش ۱۰۰ هزار تومانی بهای سکه
قیمت هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز یکشنبه در بازار تهران با 
کاهش ۱۰۰ هزار تومانی نسبت به روز قبلی به رقم ۱۱ میلیون و ۶۵۰ هزار تومان 
رسید.به گزارش ایرنا،هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۱ میلیون 
و ۲۰۰ هزار تومان معامله شد.همچنین دیروز نیم‌ سکه بهار آزادی پنج میلیون 
و ۸۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه‌ میلیون و ۴۸۰ هزار تومان و سکه یک گرمی‌۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نیز نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۱۲۵ هزار تومان رسید. قیمت هر مثقال طلا نیز 
چهار میلیون و ۸۷۵ هزار تومان شد.همچنین هر انُس جهانی طلا نیز دیروز با 
توجه به تعطیلی بازار جهانی بدون تغییر یک هزار و ۷۵۵ دلار و ۵۱ سنت بود.  
به گزارش ایرنا، مهم‌ترین عوامل موثر در رشد قیمت طلا و سکه، بالا رفتن نرخ 
دلار و انس جهانی است. با توجه به تعطیلی بازار جهانی طلا و ثبات قیمت آن، 
کاهش قیمت سکه و طلا در روز جاری به دلیل تثبیت بهای دلار در محدوده 

قیمتی ۲۶ هزار و ۷۰۰ تومانی طی چهار روز گذشته است.  

شاخص بورس قرمزپوش ماند
شاخص کل بازار بورس روزگذشته با ۲۹ هزار و ۷۴۱ واحد کاهش در جایگاه 
یک میلیون و ۴۲۰ هزار واحدی قرار گرفت.به گزارش روز یکشنبه ایرنا، در 
معاملات روز یکشنبه بیش از هفت میلیارد و ۲۱۸ میلیون سهم، حق تقدم 
و اوراق بهادار به ارزش ۵۴ هزار و ۱۴ میلیارد ریال داد و ستد شد.همچنین 
شاخص کل )هم‌وزن( با هشت ‌هزار و ۹۳۸ واحد کاهش به ۴۳۱ هزار و دو واحد 
و شاخص قیمت )هم‌وزن( با پنج هزار و ۶۴۰ واحد افت به ۲۷۱ هزار و ۹۶۳ 
واحد رسید.شاخص بازار اول ۲۴ هزار و ۸۳۶ واحد و شاخص بازار دوم ۵۰ هزار 
و ۴۲۵ واحد کاهش داشتند.علاوه بر این در بین همه نمادها، پارس فولاد سبزوار 
)فسبزوار( با ۱۵۸ واحد، گروه دارویی سبحان )دسبحا( با ۷۰ واحد، بیمه البرز 
)البرز( با ۶۴ واحد، آهنگری تراکتورسازی ایران )خاهن( با ۶۳ واحد، آریان کیمیا 
تک )کیمیاتک( با ۵۷ واحد، سیمان فارس و خوزستان )سفارس( با ۵۰ واحد، 
پتروشیمی‌فناوران )شفن( با ۴۵ واحد و توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه 
)میدکو( با ۴۴ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس همراه شدند.در مقابل صنایع 
پتروشیمی‌خلیج فارس )فارس( با دو هزار و ۹۲۸ واحد، فولاد مبارکه اصفهان 
)فولاد( با یک هزار و ۹۶۸ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با یک هزار و 
۹۴۱ واحد، معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با یک هزار و ۷۲۶ واحد، معدنی و 
صنعتی گل گهر )کگل( با دو هزار و ۷۱۷ واحد و توسعه معادن و فلزات )ومعادن( 
با یک هزار و سه واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند.روزگذشته شاخص 

فرابورس بیش از ۳۲۱ واحد کاهش داشت.

اخبار کوتاه

بازار

بورس

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی گفت: 
برنامه‌های ما در حوزه تأمین مالی بخش مسکن از محل بازار 
سرمایه، به سه دسته کلی تقسیم شده است.به گزارش بازار 
سرمایه، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی 
گفت: برنامه‌های ما در حوزه تأمین مالی بخش مسکن از 
محل بازار سرمایه، به سه دسته کلی تقسیم شده است به 
طوری که سال گذشته جلسه‌های متعددی با سازمان بورس 
و اوراق بهادار در خصوص عملیاتی کردن برخی برنامه‌ها 
برگزار و خوشبختانه تعدادی از آنها در قانون جهش تولید 

اعمال و تبدیل به قانون شد.
محمود محمودزاده در این‌باره افزود: صندوق‌های زمین 
و مسکن با هدف افزایش تولید در حوزه ساختمان از جمله 
مباحثی بود که در قانون سامان‌دهی به آن اشاره شد ولی 
دستگاه‌های نظارتی ایرادهایی بر آئین نامه آن گرفتند که 
خوشبختانه با رفع ایرادهای موجود، شرکت‌ها و سازمان‌های 
وابسته به وزارت راه و شهرسازی منعی برای ورود به آن 
نخواهند داشت.معاون وزیر راه و شهرسازی اظهار کرد: 
علاوه بر بخش خصوصی که بستر برای ورود آنها فراهم 
است، سازمان‌های وابسته به وزارت راه و شهرسازی نیز 
می‌توانند در مقیاس کلان‌تر، پروژه‌های بزرگی را با دو هدف 
یعنی جذب سرمایه )علاقمندان به سرمایه گذاری در حوزه 
مسکن و ساختمان( و تولید مسکن و افزایش کاربری‌های 

خدماتی سطح کشور، اجرایی کنند.
وی عنوان کرد: موضوع دوم بحث اوراق سلف )مشارکت 
در پروژه‌ها( است که آن هم بحث جداگانه دارد.معاون 

مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی در ادامه گفت: 
بحث سوم هم تأمین مالی از بازار سرمایه است که برای این 

موضوع بررسی‌هایی در بازار سرمایه در حال انجام است تا 
مدل‌های مختلف آن تدوین شود؛ البته این موضوع ارتباطی 
به مسکن حمایتی ندارد و برای بازار مسکن معمولی است و 
شامل گروه‌های درآمدی متوسط به بالا می‌شود.وی اضافه 
کرد: برای تأمین مالی دستگاه‌های تابع وزارت‌خانه نیز بازار 
سرمایه در حال بررسی‌هایی است که مشوق‌های لازم برای 

آن در نظر گرفته شود و جذاب‌تر از نرخ سود بانکی باشد.
وی خاطر نشان کرد: موضوع چهارم بحث تضمین 
حوزه مصالح ساختمانی است؛ این اتفاق یک موضوع جدید 
است که امیدواریم زودتر به نتیجه رسیده و آن را عملیاتی 
کنیم.به گفته محمودزاده؛ سه موضوع اول آماده عملیاتی 
شدن هستند زیرا مصوبه‌های مربوط به آنها گرفته شده و 
امیدواریم با ورود جدی بخش خصوصی و بخش حاکمیت 
که امکان ورود به این حوزه را دارند، شاهد یک بازار بزرگ 

سرمایه گذاری در حوزه مسکن و ساختمان باشیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی در خصوص زمان اجرایی 
شدن این برنامه‌ها گفت: اقداماتی که در وزارت راه و 
شهرسازی لازم بود را انجام داده ایم، اما زمان اجرای آن 
بستگی به دستگاه‌های مختلف اجرایی دارد که پروژه‌های 
خود را عملیاتی کنند؛ سیستم ما بیش از ۱۳ پروژه طراحی 
شده، دارد؛ اما کارهای مربوط به به روز رسانی در حال انجام 
است که امیدواریم زودتر به نتیجه رسیده و در بورس ارائه 

شوند.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن ضمن اشاره به اینکه 
۱۴ میلیون قطعه مرغ تخم گذار در سه ماه اول سال به دلیل ضرر و زیان 
مرغداران حذف شدند، از واردات تخم مرغ از کشورهای همسایه در هفته آینده 
نیز خبر داد.حمید کاشانی در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال که چرا 
قیمت تخم مرغ افزایش یافته است، گفت: افزایش قیمت تخم مرغ اتفاقی یک 
شبه نیست. از سال گذشته هشدارهای لازم را در این خصوص به مسئولان 
مربوطه دادیم. ولی تعلل در رسیدگی به آنها منجر به این شد که تخم مرغ با 
قیمت‌های بالا به دست مصرف کنندگان برسد.وی ادامه داد: به دلیل تحریم‌ها 
در یکسال و نیم گذشته مرغ‌های اجداد با تاخیر وارد کشور شدند و همین امر 
باعث شد ۱۰ میلیون قطعه جوجه کمتر ریخته شود. برای جبران کسری تولید 
تعدادی از گله‌هایی که قرار بود حذف شوند برای تولید آماده شدند تا در نیمه 
دوم سال که تولید کمتر است از  آنها استفاده شود. به عبارت دیگر دوره تولید 
مرغ تخم گذار ۹۰ هفته است ولی به دلیل ذکر شده سن گله‌ها را به ۲۰ هفته 
افزایش دادیم که روزانه ۴۰۰ تن به تولیدات اضافه و کسری جبران شود.رئیس 
هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن اضافه کرد: همچنین با وزیر جهاد 
کشاورزی وقت نیز از اسفندماه سال گذشته مکاتبات بسیاری انجام دادیم که 
بایستی قیمت تخم مرغ اصلاح و قیمت واقعی برای آن تعیین شود. قرار شد 
که قیمت‌ها در عید سالجاری اصلاح شود ولی به بعد از عید و سپس به بعد 

از انتخابات موکول شد. پس از آن نیز دولت جدید سرکار آمد و قیمت‌ها فعلا 
در دست بررسی است. امیدواریم که قیمت واقعی تخم مرغ به زودی تعیین 
و اعلام شود.وی در ادامه افزایش هزینه‌های تولید از جمله نهاده‌ها را علت 
افزایش قیمت تخم مرغ دانست، گفت: نهاده‌های دولتی طی دو مرحله افزایش 
قیمت داشته‌اند. از طرفی تنها ۴۰ درصد ذرت مورد نیاز مرغداران با قیمت‌های 
مصوب تامین می‌شود و مرغداران مجبورند ۶۰ درصد مابقی را از بازار آزاد و  
۳ تا ۴ برابر گرانتر تهیه کنند. همچنین نهاده‌های دولتی نیز با تاخیر دو تا سه 
ماه به دست مرغداران می‌رسد.این فعال بخش خصوصی تاکید کرد: در بخش 
مرغ تخم گذار حدود سه ماه است که ذرت به درستی تامین نمی‌شود.کاشانی 
با اشاره به اینکه قیمت تخم مرغ دستوری پایین نگه داشته شده بود، تصریح 
کرد: همین قیمت‌های دستوری باعث شد که مرغداران در سه ماهه اول سال 
در هرکیلو تخم مرغ ۶ تا ۷۰۰۰ تومان ضرر کنند و بر همین اساس ۱۴ میلیون 
قطعه مرغ تخمگذار از بین رفت.قیمت‌های دستوری باعث شد که مرغداران 
در سه ماهه اول سال در هرکیلو تخم مرغ ۶ تا ۷ هزارتومان ضرر کنند و بر 
همین اساس ۱۴ میلیون قطعه مرغ تخمگذار از بین رفت.به گفته وی قیمت 
تمام شده هر کیلو تخم مرغ درب مرغداری‌ها ۱۹ هزارتومان است و این در 
حالیست که قیمت مصوب آن کیلویی ۱۴ هزارتومان باقی مانده است.این فعال 
بخش خصوصی تصریح کرد: مرغدار هر شانه تخم مرغ را درب مرغداری ۳۸ 

هزار تومان می‌فروشد. اینکه تخم مرغ به دست مصرف کننده با قیمت‌های 
بیش از ۵۰ هزار تومان می‌رسد نشان دهنده ناکارآمد بودن سیستم توزیع 
است.رئیس هیات مدیره اتحادیه مرکزی مرغداران میهن از واردات تخم مرغ 
به کشور خبر داد و گفت: به دولت پیشنهاد دادیم که برای کاهش التهاب در 
بازار از کشورهای همسایه تخم مرغ وارد کنیم. با این پیشنهاد موافقت شد و در 
صدد تامین ارز آن هستیم و احتمالا هفته آینده این واردات صورت می‌گیرد و 
این تخم مرغ‌ها به همراه تخم مرغ‌های تولید داخل در فروشگاه‌های زنجیره‌ای، 

میادین و غرفه‌ها با قیمت هر شانه ۴۴ تا ۴۵ هزار تومان عرضه خواهد شد.

دبیر انجمن وادکنندگان خودرو اظهار داشت: واردات 
خودروهای کارکرده در تبصره 5 طرح ساماندهی بازار 
خودرو آمده بود که حذف شد، الان فقط خودروهای صفر 
کیلومتر می‌توانند وارد شوند و قوانین و مقرارت سابق 
همچنان در مورد واردات صدق خواهد کرد. بنابراین واردات 
خوروهایی که قیمت آنها بیش از 40 هزار دلار باشد و یا 
خودروهای بالای 2500 سی سی همچنان ممنوع است.
مهدی دادفر در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا در مورد 
مصوبه مجلس پیرامون واردات مشروط خودرو اظهارکرد: 

طبق مصوبه مجلس واردات خودرو محدود به شرکت‌ها 
نشده است که بخواهیم شرکت‌های واجد شرایط را مشخص 
کنیم، بلکه همه اشخاص حقیقی و حقوقی می‌توانند واردات 
خودرو داشته باشند. این قانون یک فرصت مساوی و عادلانه 
را بین همه تقسیم کرده و همه می‌توانند در این فضا حاضر 
باشند و هیچ محدودیتی از این نظر ایجاد نکرده است.
وی افزود:‌ واردات خودروهای کارکرده در تبصره 5 طرح 
ساماندهی بازار خودرو آمده بود که حذف شد، الان فقط 
خودروهای صفر کیلومتر می‌توانند وارد شوند و قوانین و 

مقرارت سابق همچنان در مورد واردات صدق خواهد کرد. 
بنابراین واردات خوروهایی که قیمت آنها بیش از 40 هزار 
دلار باشد و یا خودروهای بالای 2500 سی سی همچنان 
ممنوع است. یعنی مقررات سابق که در مورد واردات خودرو 
وجود داشت همچنان ساری و جاری خواهد بود.دبیر انجمن 
وادکنندگان خودرو تصریح کرد: واردات دوباره خودرو کار 
سختی نیست و از نظر عملی امکان واردات آن را داریم، 
حتی اگر شرکت‌های واردکننده خودرو در این سه سالی 
که واردات خودرو ممنوع بود از میان رفته باشند، از آنجا که 

مصوبه به شرکت‌ها اتکا ندارد و اجازه واردات را به هر شخص 
حقیقی و حقوقی می‌دهد، مشکل چندانی ایجاد نخواهد کرد 
و اشخاص می‌توانند با رعایت قوانین و مقررات خودرو وارد 
کنند.وی در ادامه خاطرنشان ساخت: اگر نیاز به شرکت‌های 
پشتیبان خدمات پس از فروش برای خودروهای وارد شده 
وجود داشته باشد، شرکت‌های ما امکان پشتیبانی خدمات 
پس از فروش را دارند و می‌توانند برای انواع خودروها 
خدمات ارائه دهند، ما امروز شرکت‌های خدمات‌دهنده 

مولتی برند نیز داریم.

معاون وزیر راه مطرح کرد

۳ مسیر جدید خانه‌دار شدن از طریق بورس

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار مطرح کرد

احتمال واردات تخم‌مرغ از هفته آینده

دبیر انجمن واردکنندگان خودرو:

واردات خودروهای بالای ۴۰ هزار دلار همچنان ممنوع خواهد بود

دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و کره جنوبی 
اظهار داشت: در مدتی که پول‌های ما در کره جنوبی 
بلوکه بوده، حدود ۵۰ میلیون دلار برای واردات موارد 
مختلف از جمله دارو و لوازم پزشکی و دندانپزشکی، 
...هزینه شده است.پویا فیروزی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا در مورد آخرین وضعیت تجاری ایران و 
کره جنوبی اظهار کرد: متاسفانه هنوز هیچ اقدام عملی 
برای بازپس‌گیری پول‌های بلوکه شده ایران در کره 
جنوبی انجام نشده است. همیشه مذاکرات در حال 
انجام بوده و متوقف هم نشده است اما تا زمانی که 
به طور عملیاتی اتفاقی رخ ندهد و ما اثر آن را نبینیم 
قابل اتکا نیست. به جز داروهایی که در قبال مبالغ ما 
در این کشور به ایران داده شده است، هیچ اقدام عملی 
دیگری نشده است.وی در مورد وضعیت واردات دارو 
از این کشور تصریح کرد: در مدتی که پول‌های ما در 
کره جنوبی بلوکه بوده، حدود 50 میلیون دلار برای 
واردات موارد مختلف از جمله دارو و لوازم پزشکی و 
دندانپزشکی، ...هزینه شده است. بعضی از شرکت‌های 
کره جنوبی که به ایران دارو یا تجهیزات پزشکی صادر 
می‌کنند به طور اعتباری کار کرده‌اند و همکاری باقی 
شرکت‌ها هم متوقف شده است.دبیر اتاق مشترک 

بازرگانی ایران و کره جنوبی در پاسخ به سوالی در 
مورد تاثیر پیوستن ایران به پیمان شانگهای بر روند 
تجاری با کره جنوبی گفت: تاثیر مستقیم پیمان‌های 
مختلف مانند اوراسیا و شانگهای به کشورهای عضو آن 
پیمان برمی‌گردد، بقیه کشورها ممکن است به تبع 
پیوستن ما به این پیمان‌ها ترغیب کند که برنامه‌های 
منسجم‌تر و درست‌تری برای همکاری‌های اقتصادی 
خود با ایران داشته باشند و یک مقدار جدیت خود 
را در کار با کشور ما بیشتر کنند. این موضوع در 
سیاست‌های کلان کشورهای غیرعضو در پیمان قطعا 
موثر خواهد بود. اما نمی‌توان گفت که پیمان شانگهای 
روی بازپس‌گیری پول‌های ایران تاثیر مستقیم دارد.
وی در ادامه اضافه کرد: احتمالا یا قطعا کره جنوبی 
هم با توجه به اینکه ما به پیمان شانگهای که پیمان 
بسیار مهمی‌است متصل شده‌ایم، سعی می‌کند برای 
آینده روابط اقتصادی خود با ایران تصمیمات جدیدی 
اتخاذ کند تا تعامل بیشتری با ایران داشته باشد. 
ولی متاسفانه از آنجا که کره جنوبی از ساختارهای 
تحریم‌های ایران تبعیت می‌کند، تا زمانی که موانع 
مربوط به تحریم حل نشود ما عملا نمی‌توانیم شاهد 

تغییری باشیم.

دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
گفت: در صورت تامین برق و سوخت پایدار، واحدها و 
کارخانجات سیمانی قادر به تامین ۱۰۰ درصدی سیمان 
برای طرح بزرگ تولید سالیانه یک میلیون مسکن بدون 
هیچ دغدغه‌ای هستند.عبدالرضا شیخان در گفت‌وگو با 
ایرنا با اشاره به جلسه اخیر وزیر صنعت، معدن و تجارت 
با فعالان و تولیدکنندگان سیمان کشور، تاکید کرد: در 
صورت تامین پایدار برق و سوخت، این صنعت آماده 
است تا بدون مشکل سهم خود را در ساخت سالیانه 
یک میلیون واحد مسکونی در کشور که از برنامه‌های 
دولت سیزدهم است، ایفا کند.وی با بیان اینکه بیشتر 
شرکت‌های سیمانی وارد بورس شده و شرکت‌های 
باقی‌مانده نیز در حال طی فرآیندهای اداری کار 
هستند، گفت: ورود سیمان به بورس کالا به‌طور قطع 
به شفافیت عرضه و قیمت‌ها خواهد انجامید.شیخان در 
ادامه به کاهش نارسایی‌های بازار سیمان در هفته‌های 
گذشته و التهابات بازار اشاره کرد و افزود: اکنون با 
همت و تلاش همه دست‌اندرکاران امر و تولیدکنندگان 
شرایط پایداری را در بازار شاهدیم و  قیمت مصوب هر 
کیسه سیمان درب کارخانه ۲۵ هزار تومان است.وی 
بیان‌داشت: با احتساب ارزش افزوده، هزینه‌های تخلیه 

و بارگیری و حمل و نقل، اکنون هر کیسه سیمان در 
مناطق مختلف کشور بین ۳۳ تا ۴۳ هزار تومان قیمت 
دارد.این مقام صنفی با اشاره به بهبود نسبی تامین برق 
برای واحدهای سیمانی و تامین متوسط ۶۵ درصد 
برق مورد نیاز کارخانجات، خاطرنشان‌کرد: اکنون 
برای ساعت‌های شب، هشت ساعت برق در اختیار 
واحدهاست و در طول روز نیز ۳۰ تا ۴۰ درصد برق 
مورد نیاز به‌طوری که کوره‌ها خاموش نشود و فعال 
بماند، کارخانجات دیماند در اختیار دارند.وی ادامه‌داد: 
همچنین کارخانجاتی که دو کوره در اختیار دارند، یکی 
از کوره‌هایشان فعال است، اما آنهایی که با یک کوره 
فعال می‌کردند، همان کوره به فعالیت ادامه می‌دهد.
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان اظهار 
داشت: همین میزان تامین برق نیز سبب شده تا 
واحدها بتوانند عرضه‌های به نسبت خوبی در هفته‌های 
گذشته داشته باشند و قیمت هر کیسه سیمان از حدود 
۸۰ هزار تومان به ۳۳ تا ۴۳ هزار تومان کاهش یافت.

این مقام صنفی خاطرنشان‌کرد: در زمان تامین ۱۰۰ 
درصدی برق، ماهانه بین ۵.۵ تا ۶ میلیون تن سیمان 
در کشور تولید می‌شد که با تامین ۶۵ درصدی برق به 

حدود ۴.۸ تا پنج میلیون تن کاهش یافته است.

توان تامین ۱۰۰ درصدی سیمان برای تولید سالیانه یک میلیون مسکنآزادسازی فقط ۵۰ میلیون دلار از پول‌های بلوکه در کره‌جنوبی 


